
VIERNES 14 DE JULIO DE 2023Pág. 386 B.O.C.M. Núm. 166

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

15 ORDEN 987/2023, de 5 de julio, de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
porte, por la que se conceden ayudas en el año 2023 a deportistas madrileños
por participar en competiciones deportivas oficiales.

Mediante Orden 1853/2016, de 9 de junio, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deportes, se establecieron las bases reguladoras de ayudas a deportistas madrileños por par-
ticipar en competiciones deportivas oficiales y, por Orden 256/2023, de 2 de marzo, de la
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, se aprobó la convocatoria de dichas ayudas para
el año 2023, para la mejora y perfeccionamiento de deportistas que destaquen por los resul-
tados obtenidos en el año 2022, en su participación en competiciones oficiales nacionales e
internacionales de las distintas modalidades deportivas reconocidas, tanto de deportes indi-
viduales como de equipo.

El Decreto 229/2021, de 13 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, atribuye a la
Dirección General de Deportes, en su artículo 13.f) “La propuesta de concesión de subven-
ciones y ayudas públicas a los deportistas y técnicos deportivos y a las federaciones, clu-
bes, asociaciones y demás entidades deportivas o de fomento o promoción deportiva de la
Comunidad de Madrid, en el ámbito material de competencias de la dirección general”.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 229/2021, de 13 de octubre,
el titular de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte tiene atribuidas las funciones es-
tablecidas en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Adminis-
tración de la Comunidad de Madrid, y restantes disposiciones en vigor, correspondiéndole,
como órgano superior de la Administración de la Comunidad de Madrid, el desarrollo,
coordinación y control de la ejecución de las políticas públicas del Gobierno en materia de
Cultura, Turismo y Deporte.

La Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, dispone
que el órgano competente para conceder subvenciones son los consejeros en el ámbito de
la Consejería correspondiente y de los órganos de gestión sin personalidad jurídica depen-
dientes de ella.

En su virtud, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 41 de la Ley
1/1983, de 13 de diciembre, y 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, a propuesta del Direc-
tor General de Deportes,

DISPONGO

Primero

Concesión de las ayudas

Conceder las ayudas a los deportistas relacionados en el Anexo I, por las cuantías que
se relacionan en el mismo.

Segundo

Solicitudes desestimada

Las solicitudes no incluidas en el Anexo I se consideran desestimadas, al no aportar la
documentación solicitada en la convocatoria dentro del plazo establecido para ello, o no
cumplir los requisitos necesarios para optar a la condición de beneficiario, según los casos.

Tercero

Suplentes

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6.7 de la Orden n.o 1853/2016, de 9 de junio,
por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas a deportistas madrileños por partici-



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 166 Pág. 387

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

par en competiciones deportivas oficiales, y en el apartado seis, punto siete, de la convocato-
ria aprobada por la Orden número 256/2023, de 2 de marzo, se establece en el Anexo II la re-
lación de los suplentes siguiendo los criterios fijados en la citada orden de convocatoria.

Se recogen los datos del deportista propuesto como suplente y el importe de la ayuda
propuesta. Las vacantes que se pudieran producir serán cubiertas por el suplente de la mis-
ma cuantía, en el orden en que aparecen en la relación. Al no haber suplentes para las ayu-
das de 6.000 euros, 4.000 euros ni de 3.000 euros, las vacantes que se produzcan serán cu-
biertas por los suplentes de 2.000 euros y 1.000 euros según el orden de puntuación
obtenida de mayor a menor.

Cuarto

Compatibilidad de las ayudas

Las ayudas concedidas por la presente orden son compatibles con cualquier otra sub-
vención, ayuda e ingreso que pueda recibir el beneficiario de cualquier Administración, en-
tidad pública o privada, nacional, de la Unión Europea o de Organismos Internacionales y,
como consecuencia directa de o indirecta del ejercicio de su actividad deportiva, siempre
que la cuantía en su conjunto sea inferior a los 20.000 euros, de acuerdo con lo establecido
en el artículo 10.1 de la Orden n.o 1853/2016, de 9 de junio.

Por lo que, según la información que consta de los ingresos recibidos por los deportis-
tas, directa o indirectamente relacionados con su práctica deportiva (becas ADO, becas
ADOP, becas Pódium, becas Fundación Madrid para el Deporte), se ha excluido la solici-
tud de doña Roxana Popa Nedelcu (Gimnasia), con número de expediente 1120, debido a
que sus ingresos superaban los 20.000 euros. Del mismo modo, se ha disminuido la cuan-
tía concedida a don Ayoub GHADFA (boxeo), expediente 1193, pasando de 6.000 euros
a 744 euros, para que los ingresos no superaran en ningún caso los 20.000 euros.

Asimismo, de acuerdo con el artículo 10.2 de la Orden 1835/2016, de 9 de junio, las
ayudas reguladas por la presente orden son incompatibles con las ayudas otorgadas por la
Fundación Madrid por el Deporte por los resultados obtenidos en el último año puntuable
de la convocatoria.

Quinto

Pago

El pago de estas ayudas se realizará con cargo al subconcepto 48399 del progra-
ma 336A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para el año 2022, de acuer-
do con lo establecido en la Ley 4/2021, de 23 de diciembre, por la que se aprueban los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad de Madrid para el año 2022, prorrogados para el
año 2023, y en relación con lo dispuesto en el Decreto 137/2022, de 28 de diciembre, del
Consejo de Gobierno, por el que se establecen los criterios de aplicación de la prórroga au-
tomática de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid para 2022 hasta la en-
trada en vigor de los Presupuestos Generales para 2023, por un importe de un millón dos-
cientos noventa y nueve mil setecientos cuarenta y cuatro euros (1.299.744 euros), previa
presentación por los beneficiarios, en el plazo de diez días hábiles a contar desde el siguien-
te a la publicación de esta orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID,
del certificado de la federación correspondiente, individualizado para cada beneficiario
adscrito a la misma, a que se refiere el artículo 8 de la Orden 1853/2016, de 9 de junio, y el
apartado octavo de la Orden número 256/2023.

Asimismo, en el caso de no presentar la justificación o de que la ayuda sea objeto de
revocación por alguna de las causas del artículo 9 de la Orden número 1853/2016, de 9 de
junio, para que se pueda producir la cobertura automática de las vacantes por los suplentes,
será necesario que los mismos hayan presentado dicho certificado.

Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 12 de
la Orden 1853/2016, de 9 de junio.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Recursos

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso potestativo de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un
mes de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023Pág. 388 B.O.C.M. Núm. 166

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o direc-
tamente, recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, en el plazo de dos meses, contados, en ambos casos, desde el día siguiente al de su
publicación, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno interponer.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Eficacia

La presente Orden será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 5 de julio de 2023.

El Consejero de Cultura, Turismo y Deporte,
MARIANO DE PACO SERRANO



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 166 Pág. 389

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
�

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

681 AJEDREZ REY MARTÍNEZ, JAIME 1.000 € 

626 ATLETISMO BONDJALE HINESTROSA, PAULA NGOYE 1.000 € 

1168 ATLETISMO BRAVO RECIO, JUAN LUIS 1.000 € 

382 ATLETISMO CIFUENTES CHAUSEN, ANDREA 1.000 € 

785 ATLETISMO CISNEROS ALBA, DANIEL 4.000 € 

1308 ATLETISMO COSCULLUELA ÖRDÖGH, SOFIA 1.000 € 

1447 ATLETISMO DÍAZ RODRÍGUEZ, ÁNGEL 2.000 € 

353 ATLETISMO ESPINOSA OLIVARES, MIGUEL 1.000 € 

1239 ATLETISMO GARCIA RAMIREZ, CARLA 1.000 € 

4 ATLETISMO GARCÍA SÁNCHEZ, CARLA 4.000 € 

410 ATLETISMO GONZÁLEZ MUÑOZ, ÁNGEL  2.000 € 

745 ATLETISMO LOPEZ ARIAS, INES 1.000 € 

167 ATLETISMO LOPEZ MARCOS, ADRIANA 1.000 € 

796 ATLETISMO LÓPEZ NÚÑEZ, ÁLVARO 4.000 € 

601 ATLETISMO MARTINEZ MARTIN, LAURA 2.000 € 

195 ATLETISMO REDONDO ARDID, LUCIA  2.000 € 

1469 ATLETISMO RIFATERRA PLACED, CELIA 1.000 € 

238 ATLETISMO SÁNCHEZ FLÓREZ, NATALIA  4.000 € 

400 ATLETISMO SÁNCHEZ-PUEBLA FERNÁNDEZ, LIDIA 4.000 € 

723 ATLETISMO SÁNCHEZ-VALLADARES GARCÍA, PABLO 2.000 € 

1060 ATLETISMO SERRANO AZPIAZU, MARTA  4.000 € 

710 ATLETISMO SNAIDER PINTOS, ASTOR 1.000 € 

818 BADMINTON BASCHWITZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2.000 € 

822 BADMINTON BASCHWITZ RODRIGUEZ, ERNESTO  4.000 € 

1376 BADMINTON DÍAZ MÍNGUEZ, CELIA 1.000 € 

1186 BADMINTON FENOLL ORTEGA, MARTÍN  1.000 € 

1285 BADMINTON LÓPEZ SAN JUAN, PAULA  4.000 € 

721 BADMINTON SANZ LAZARO, PABLO 1.000 € 

1121 BADMINTON TOLEDANO MAZARIO, TOMAS  2.000 € 

397 BADMINTON  CORRALES OCAÑA, BEATRIZ 4.000 € 

1392 BALONCESTO  IKHIUWU SHOBAKIN, QUEEN OMOYEMWENSE 1.000 € 

1356 BALONCESTO BARCELO GILARRANZ, TEDROS  1.000 € 

177 BALONCESTO CALVO SALVE, HABTENESH MARYAM 1.000 € 

528 BALONCESTO CEBRIÁN HENÁNDEZ, NIKOLAS 1.000 € 

756 BALONCESTO DELICADO DOMÍNGUEZ, ABEL  3.000 € 

1022 BALONCESTO DÍAZ MARTÍNEZ, FELIPE 1.000 € 

659 BALONCESTO FERNANDEZ-MONTES RUIZ, IRENE 1.000 € 

93 BALONCESTO GONZALEZ PEÑA, HUGO 3.000 € 

1361 BALONCESTO HARO HARRIS, MAXIMIANO CHARLES 1.000 € 

235 BALONCESTO OSMA CRUZ, CARLA 1.000 € 

52 BALONCESTO VIDARTE CANO, BRUNO 1.000 € 

1206 BALONMANO AMIGO BARBA, MARÍA  1.000 € 

120 BALONMANO BARROSO ESPINOSA, JORGE 3.000 € 

919 BALONMANO BLANCO RODRIGUES, LUCCA 1.000 € 

1165 BALONMANO CARRASCO ARNAIZ, IBAI 1.000 € 

1180 BALONMANO COLLADO FERNÁNDEZ, VICTOR 1.000 € 

889 BALONMANO COLÓN MARTÍN, ALEJANDRO 1.000 € 

213 BALONMANO DIEZ CAMPOS, ANDREA 1.000 € 

254 BALONMANO DIEZ VICARIO, NATALIA 1.000 € 

355 BALONMANO DONDERIS SANCHEZ, EDURNE 1.000 € 

1318 BALONMANO DONDERIS VEGAS, CARLOS 3.000 € 

55 BALONMANO FERNANDEZ MARTINEZ, JESUS  1.000 € 

277 BALONMANO HEDROSO RODRIGUEZ, IGNACIO 1.000 € 

10 BALONMANO IGUACEL DURÁN, ANDREA 1.000 € 

1170 BALONMANO LLANA MARCOS, IRACHE 1.000 € 

1339 BALONMANO LÓPEZ POZA, DAVID 1.000 € 

1422 BALONMANO MARTÍN LIMONGE, MIKEL 1.000 € 

1395 BALONMANO NAVARRO GÓMEZ, MARÍA  1.000 € 

1442 BALONMANO PASCUAL CANTADOR, JOEL 1.000 € 

61 BALONMANO PEÑA DEL REY, IRENE 1.000 € 

606 BALONMANO SÁNCHEZ LÓPEZ, CRISTINA 1.000 € 

599 BEISBOL Y SOFBOL ALMENDRO CERDA, ANDREA 1.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023Pág. 390 B.O.C.M. Núm. 166

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

628 BEISBOL Y SOFBOL FERNÁNDEZ GÓMEZ, ELENA 1.000 € 

720 BEISBOL Y SOFBOL MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CLAUDIA 1.000 € 

578 BEISBOL Y SOFBOL MENDAÑA MOGIO, ANA 1.000 € 

660 BEISBOL Y SOFBOL MENDAÑA MOGIO, JULIA 1.000 € 

569 BEISBOL Y SOFBOL TARÍ PABLO, SANDRA 1.000 € 

1271 BILLAR CARDOSO SAN MILLÁN, ESTELA DEL MAR  2.000 € 

45 BILLAR DIAZ PIZARRO, FRANCISCO JOSE 2.000 € 

645 BILLAR LEGAZPI MARTIN, RUBÉN 4.000 € 

466 BILLAR MORALES OTERO, MARCOS 1.000 € 

1365 BOLOS PICCARI SANTANA, MICHAEL ANTONIO 2.000 € 

1279 BOXEO CATALINO VARGAS, VICTOR MANUEL 2.000 € 

1193 BOXEO GHADFA DRISSI EL AISSAOUI, AYOUB 744 € 

1194 BOXEO GONZÁLEZ CACERES, MARÍA 4.000 € 

1204 BOXEO HORCHE MARTÍNEZ, MARIA 2.000 € 

1118 BOXEO HUMBRIAS AYMERICH, ANDREA 4.000 € 

1357 BOXEO LANZAROTE CUADROS, ASIER 2.000 € 

1158 BOXEO MATEUS LOMBARDO, LUIS 1.000 € 

1077 BOXEO PANTOJA MORENO, JOSE 1.000 € 

1076 BOXEO PANTOJA MORENO, JUAN  6.000 € 

1280 BOXEO PIRES ANES, RAÚL 1.000 € 

1005 BOXEO RUIZ CAÑADA, PAULA 4.000 € 

968 BOXEO TAMAYO LESMES, ANDY 2.000 € 

1249 CAZA MARTÍN CAMACHO, ALBERTO 2.000 € 

521 CICLISMO ANDRÉS MARIÑO, JAIME  2.000 € 

571 CICLISMO ANGUELA YAGÜEZ, EVA  6.000 € 

572 CICLISMO ANGUELA YAGÜEZ, MARIO 4.000 € 

211 CICLISMO ARCEGA CASTILLO, LUIS JAVIER 4.000 € 

324 CICLISMO BARON RODRIGUEZ, DANIEL 4.000 € 

378 CICLISMO BARON RODRIGUEZ, VERA 6.000 € 

458 CICLISMO CABRAL GARCIA, LARISSA  2.000 € 

480 CICLISMO CABRAL GARCIA, LEYRE CARMEN 1.000 € 

170 CICLISMO CARCELÉN GONZÁLEZ, ÁLVARO 1.000 € 

1091 CICLISMO CONEJOS VAZQUEZ, BORJA 6.000 € 

374 CICLISMO DE LA CRUZ GÓMEZ, IVÁN 1.000 € 

1154 CICLISMO DÍAZ BAENA, SERGIO 2.000 € 

495 CICLISMO ESCALERA LAYTON, ISABELLA MARIA 2.000 € 

163 CICLISMO FEIJOO GARCÍA, JENNIFER 2.000 € 

202 CICLISMO FERNANDEZ DIAZ, PAULA  1.000 € 

286 CICLISMO FERNANDEZ DIAZ, SARA 1.000 € 

109 CICLISMO FERNANDEZ PARRA, PAULINO 2.000 € 

800 CICLISMO FUENTES AVELLANO, ANDRÉS 2.000 € 

231 CICLISMO GARCELÁN PÉREZ, GUILLERMO  1.000 € 

1012 CICLISMO GARCÍA MARCOS, ALEJANDRO  4.000 € 

1010 CICLISMO GARCÍA MARCOS, PABLO 6.000 € 

394 CICLISMO GONZALEZ LORENTE, JAVIER 2.000 € 

536 CICLISMO HERNÁNDEZ DEL POZO, ÁLVARO 2.000 € 

583 CICLISMO MARTÍNEZ ALONSO-SAÑUDO, RAFAEL 1.000 € 

549 CICLISMO MONTERO CAMPANERO, ALEJANDRO 2.000 € 

634 CICLISMO MORALES BERMEJO, RODRIGO 2.000 € 

366 CICLISMO MORALES PÉREZ, ALMUDENA  4.000 € 

97 CICLISMO MOZOS PÉREZ, CARLOS JAVIER 2.000 € 

194 CICLISMO MUÑOZ TORES, JUAN JOSE 2.000 € 

325 CICLISMO MUSLERA CAMPOS, SANTIAGO 1.000 € 

365 CICLISMO NAVAS MARCHAL, ALVARO  4.000 € 

283 CICLISMO NIETO MORENO, MATEO JAVIER 1.000 € 

399 CICLISMO RAMILA MARCOS, ABEL 2.000 € 

398 CICLISMO RAMILA MARCOS, LEYRE 1.000 € 

867 CICLISMO RECUERO TORDABLE, SONIA  1.000 € 

810 CICLISMO SÁNCHEZ CÓRDOBA, RUBÉN 2.000 € 

437 CICLISMO SÁNCHEZ MEDINA, YAGO 2.000 € 

461 CICLISMO SANCHEZ TITICHOCA, GERALD BRANDON 2.000 € 

1471 CICLISMO ZAMORA NOVALES, ZOE  2.000 € 

948 COLOMBOFILA BORCEA, SORIN CONSTANTIN 2.000 € 

517 DEPORTES DE INVIERNO ALVAREZ JIMENEZ, ELENA 1.000 € 

1084 DEPORTES DE INVIERNO ANSOLEAGA FRANCO, VALERIA ELIANA 1.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 166 Pág. 391

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

1107 DEPORTES DE INVIERNO CORREA RIVERO, CARMEN  1.000 € 

1371 DEPORTES DE INVIERNO DANIELSSON BORRASCA, SARA 1.000 € 

970 DEPORTES DE INVIERNO DEL PINO ALGORA, CARLOTA 1.000 € 

1198 DEPORTES DE INVIERNO DEL PINO ALGORA, JIMENA 3.000 € 

1460 DEPORTES DE INVIERNO DÍAZ GARCÍA-REDONDO, LUCÍA  3.000 € 

323 DEPORTES DE INVIERNO GARCIA HIDALGO, PABLO 4.000 € 

288 DEPORTES DE INVIERNO GARCIA MELGARES, ALEJANDRO LAZARO 1.000 € 

1134 DEPORTES DE INVIERNO GÓMEZ FERNÁNDEZ, SHEILA 1.000 € 

21 DEPORTES DE INVIERNO HERNÁNDEZ MARTÍN, MARCO 1.000 € 

857 DEPORTES DE INVIERNO JIMENEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO 1.000 € 

483 DEPORTES DE INVIERNO KOLLY, MARIE 2.000 € 

863 DEPORTES DE INVIERNO LÓPEZ DE OCHOA UBIERNA, LAURA 3.000 € 

1316 DEPORTES DE INVIERNO MARTÍN ECHAVE, MARTA 1.000 € 

582 DEPORTES DE INVIERNO MARTÍN MENZEL, LAURA 1.000 € 

314 DEPORTES DE INVIERNO MARTINEZ ORTIZ, CLAUDIA 1.000 € 

313 DEPORTES DE INVIERNO MARTINEZ ORTIZ, PAULA  1.000 € 

1137 DEPORTES DE INVIERNO MATA PICAZO, PABLO 3.000 € 

269 DEPORTES DE INVIERNO MERINO IBÁÑEZ, ANDREA 1.000 € 

898 DEPORTES DE INVIERNO MILLARES TORRES, MARIAN  1.000 € 

957 DEPORTES DE INVIERNO MORÁN CASAS, IGNACIO 2.000 € 

222 DEPORTES DE INVIERNO MOUDDEN ROCA DE TOGORES, INES 1.000 € 

680 DEPORTES DE INVIERNO MUÑOZ DELGADO, NOELIA 1.000 € 

866 DEPORTES DE INVIERNO PARRA ALMONACID, SERGIO 1.000 € 

771 DEPORTES DE INVIERNO PEINADO GONZÁLEZ, NEREA  1.000 € 

253 DEPORTES DE INVIERNO PERAL CUADRADO, ANDREA 1.000 € 

1519 DEPORTES DE INVIERNO REZZONICO BLANCO, ALEXANDER 1.000 € 

1379 DEPORTES DE INVIERNO RIVAS PACHECO, MARTA  1.000 € 

584 DEPORTES DE INVIERNO RODRIGUEZ SERRANO, NURIA 1.000 € 

198 DEPORTES DE INVIERNO ROUCO MORCILLO, DANIEL  1.000 € 

278 DEPORTES DE INVIERNO RUIZ MANZANO, LUCÍA 2.000 € 

1085 DEPORTES DE INVIERNO WOJTOWICZ, KORNELIA 1.000 € 

1255 DEPORTES PARA CIEGOS DEL RIO RUIZ, JAIME  6.000 € 

1051 DEPORTES PARA CIEGOS GARCIA FALAGAN, ALBA  4.000 € 

496 DEPORTES PARA CIEGOS GAVILAN LORENZO, LUIS DANIEL 6.000 € 

216 DEPORTES PARA CIEGOS GUTIÉRREZ HELLÍN, JORGE 4.000 € 

336 DEPORTES PARA CIEGOS OROZCO MORENO, JONATAN 4.000 € 

234 DEPORTES PARA CIEGOS SANZ TAMAYO, BORJA 6.000 € 

401 DEPORTES PARA CIEGOS UCEDA NOVAS, EDUARDO MANUEL 4.000 € 

1363 DEPORTES PARA SORDOS COROBA BELLAVISTA, ALEXANDRA 1.000 € 

638 DEPORTES PARA SORDOS PEÑA ZAPATERO, ANA  1.000 € 

906 DEPORTES PARA SORDOS RECIO MATEO, FRANCIS 2.000 € 

715 DISCAPACIDAD INTELECTUAL BERNAL MAÑAS, RODRIGO  1.000 € 

875 DISCAPACIDAD INTELECTUAL DORAL OJEMBARRENA, LUIS  2.000 € 

612 DISCAPACIDAD INTELECTUAL GARCIA MARTIN, NAYARA 2.000 € 

624 DISCAPACIDAD INTELECTUAL HERNANDEZ ORTIZ, CARLOS  2.000 € 

788 DISCAPACIDAD INTELECTUAL JIMENEZ DIAZ, ALVARO  2.000 € 

726 DISCAPACIDAD INTELECTUAL MARTINEZ DE LA RIVA, CAMINO 4.000 € 

1309 DISCAPACIDAD INTELECTUAL MARTINEZ DE MADINA DE LA SERNA, ASIER 2.000 € 

918 DISCAPACIDAD INTELECTUAL PÉREZ SUMASTRE, PAULA 1.000 € 

1100 DISCAPACIDAD INTELECTUAL PERUCCON GARCÍA, PATRICIA 2.000 € 

1082 DISCAPACIDAD INTELECTUAL PRADOS MARTÍNEZ, JUAN BAUTISTA 2.000 € 

519 DISCAPACIDAD INTELECTUAL ZALVE MAIER, SARA 2.000 € 

17 DISCAPACITADOS FISICOS ARRIBAS SANTAYANA, IGNACIO 2.000 € 

1269 DISCAPACITADOS FISICOS CARNICERO BLANCO, OSCAR  1.000 € 

1064 DISCAPACITADOS FISICOS CASTRO VIEGO, FRANCISCA ANTONIA 4.000 € 

610 DISCAPACITADOS FISICOS GIMÉNEZ ABAD, CARMEN 2.000 € 

187 DISCAPACITADOS FISICOS MADROÑERO RAMÓN, DAVID 2.000 € 

1501 DISCAPACITADOS FISICOS MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, CARLOS 4.000 € 

551 DISCAPACITADOS FISICOS MARTINEZ NIETO, JORGE  2.000 € 

306 DISCAPACITADOS FISICOS MELCHOR LOUZÁN, DIEGO 1.000 € 

1237 DISCAPACITADOS FISICOS NAVARRO RIOFRIO, MIGUEL ANGEL  2.000 € 

403 DISCAPACITADOS FISICOS PASCUAL SECO, AUDREY  4.000 € 

1155 DISCAPACITADOS FISICOS PÉREZ-ROLDÁN MARTÍNEZ, MARÍA ISABEL BLANCA 2.000 € 

1246 DISCAPACITADOS FISICOS SAGASTIZABAL SÁNCHEZ, CATALINA 1.000 € 

274 ESGRIMA LLAVADOR FERNANDEZ, CARLOS 4.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023Pág. 392 B.O.C.M. Núm. 166

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

396 ESGRIMA ABAJO SALCEDO, LUCIA 1.000 € 

1053 ESGRIMA BRAVO ARAMBURU, LEIRE 1.000 € 

673 ESGRIMA DIAZ HIGUERAS, LUIS  1.000 € 

614 ESGRIMA DOCAVO GARCÍA, ELENA 1.000 € 

342 ESGRIMA FERNÁNDEZ ÁVILA, MAR  1.000 € 

152 ESGRIMA GAYDOS DIEGO, SOFÍA CRISTINA  1.000 € 

264 ESGRIMA GOMEZ LOPEZ, SILVIA 1.000 € 

182 ESGRIMA GONZALEZ-CARVAJAL MARTINEZ, JOAQUIN 1.000 € 

280 ESGRIMA HERNANDEZ MUÑOZ, ELENA  2.000 € 

210 ESGRIMA LINARES URBINA, HELENA 1.000 € 

1366 ESGRIMA LIXANDRU PAICIU, NICOLE 2.000 € 

435 ESGRIMA LOZANO PORRAS, CANDELA 2.000 € 

70 ESGRIMA MADRIGAL DE RIOJA, SANTIAGO  2.000 € 

243 ESGRIMA MARTIN-PORTUGUES BARBERO, LUCIA  6.000 € 

74 ESGRIMA MORAN HERRANZ, YAGO 1.000 € 

688 ESGRIMA OSENDE ALVAREZ, CARMEN 1.000 € 

431 ESGRIMA PÉREZ CUENCA, CELIA  2.000 € 

265 ESGRIMA PORTILLO SORIA, CLAUDIA 1.000 € 

647 ESGRIMA TUCKER ALARCÓN, ARIADNA DEL CARMEN 2.000 € 

916 ESGRIMA VENTURA JORQUERA, MARÍA 2.000 € 

907 ESGRIMA VILLEGAS MONTELONGO, FABIOLA ROCIO  1.000 € 

1298 ESGRIMA ZABALA GUTÍERRE, JUAN  1.000 € 

250 ESQUI NAUTICO ESTEBAN GALLEGO, ADRIÁN 2.000 € 

89 ESQUI NAUTICO TEIXIDOR ALMENDROS, DANIEL  2.000 € 

1491 FUTBOL CÓRDOBA MONEDERO, LAURA  3.000 € 

793 FUTBOL FUENTE ANDRÉS, SOFIA 3.000 € 

786 FUTBOL PARTIDO DURAN, PAULA  3.000 € 

282 FUTBOL RODRÍGUEZ GIL, LUCÍA 1.000 € 

585 FUTBOL SERRANO FERNÁNDEZ, MIRIAM 1.000 € 

66 FUTBOL AMERICANO CANSINOS CAL, ÁLVARO JUAN 1.000 € 

215 FUTBOL AMERICANO DE LA MATA ALDA, MARCOS 1.000 € 

588 FUTBOL AMERICANO DELGADO SANZ, ATXA NEREA  1.000 € 

42 FUTBOL AMERICANO ESCUDERO GOMEZ, ADRIAN 1.000 € 

41 FUTBOL AMERICANO ESCUDERO GOMEZ, IVAN 1.000 € 

936 FUTBOL AMERICANO ESPAÑA ROSA, CARLOS  1.000 € 

1463 FUTBOL AMERICANO GARCÍA VARGAS, JORGE 1.000 € 

790 FUTBOL AMERICANO GÓMEZ SÁNCHEZ, PEDRO ÁNGEL  1.000 € 

441 FUTBOL AMERICANO MELERO ARREGUI, JORGE 1.000 € 

596 FUTBOL AMERICANO NAVARRO ARGENTA, JAVIER 1.000 € 

1500 FUTBOL AMERICANO ROMERAL LERMA, PAULA 1.000 € 

620 GIMNASIA APARICIO ZORRILLA, ASIER 2.000 € 

923 GIMNASIA AZNAR ESPAÑA, RUBÉN 1.000 € 

649 GIMNASIA BARRIE ORDÓÑEZ, ALFONSO YONG 2.000 € 

707 GIMNASIA BOLAÑOS SANCHEZ, MARIA 1.000 € 

804 GIMNASIA CABRERA VALDES, ALEJANDRO 2.000 € 

828 GIMNASIA CALLE GIL, IRENE 2.000 € 

642 GIMNASIA FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARCOS 2.000 € 

922 GIMNASIA FERNÁNDEZ SOLA, EMMA  4.000 € 

712 GIMNASIA GARCIA TEJADA, SAINZA 2.000 € 

977 GIMNASIA GIL QUEVEDO, LUCIA  1.000 € 

1068 GIMNASIA GÓMEZ GÓMEZ, MARTA  1.000 € 

764 GIMNASIA HERNÁNDEZ HERRERO, JORGE 2.000 € 

1221 GIMNASIA HERREROS DIAZ, MARIO  2.000 € 

769 GIMNASIA HINAREJOS MARTINEZ, ALBA 2.000 € 

1159 GIMNASIA JAYET TORREJÓN, ALEXANDRE 1.000 € 

1000 GIMNASIA KORNIYCHUK KORNIYCHUK, CRISTINA 4.000 € 

1373 GIMNASIA LACZKO COBO, VICTOR 1.000 € 

537 GIMNASIA LILLO MARTINEZ, ANAIS 2.000 € 

954 GIMNASIA LOPEZ PIZARRO, SAUL 2.000 € 

718 GIMNASIA MARCOS RYBAKOVA, ALEXANDRA 1.000 € 

1059 GIMNASIA MARTÍN ÁVILA, JORGE 6.000 € 

1124 GIMNASIA MOLDOVAN MOLDOVAN, PAUL MIHAI 2.000 € 

598 GIMNASIA ORTEGA RODRÍGUEZ, AINOA 1.000 € 

740 GIMNASIA PACHECO ARROGANTE, AITANA  2.000 € 

27 GIMNASIA RUBIO CERRO, JORGE 4.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 166 Pág. 393

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

829 GIMNASIA SANCHEZ GONZALEZ, MARCO 2.000 € 

650 GIMNASIA SÁNCHEZ PRIETO, RAÚL 4.000 € 

1058 GIMNASIA VILLAVICENCIO LOPEZ, CARLOS DANIEL  1.000 € 

1117 GOLF AGUILERA MARTÍN, ALEJANDRO 2.000 € 

156 GOLF FERNANDEZ GARCÍA-POGGIO, CAYETANA 4.000 € 

169 GOLF MARTIN SAMPEDRO, PAULA 4.000 € 

1404 GOLF MASAVEU RONCAL, LUIS 6.000 € 

747 GOLF REVUELTA GOICOECHEA, ANDREA  2.000 € 

1131 HALTEROFILIA DE GREGORIO LORENZO, ANA  4.000 € 

1130 HALTEROFILIA GÓMEZ MARTÍNEZ, ÓSCAR 1.000 € 

1096 HALTEROFILIA GONZÁLEZ AYUSO, JAVIER  4.000 € 

695 HALTEROFILIA JIMÉNEZ CANO, RUBÉN 1.000 € 

260 HIPICA OLIVA LAZARO, ALEJANDRO 6.000 € 

1335 HIPICA PRADO GOMEZ-JARABO, CARMEN FLOR  1.000 € 

376 HIPICA VILLAPALOS RODRIGUEZ, MARIO 4.000 € 

892 HOCKEY  VARELA CHINCHILLA, BELEN  3.000 € 

755 HOCKEY ALCAIDE AGUNDEZ, SOFIA 1.000 € 

259 HOCKEY CARMONA RAMOS, SARA 3.000 € 

746 HOCKEY GARCIA PRADO, INES  1.000 € 

983 HOCKEY JIMENEZ, VICENTE, PAULA 1.000 € 

352 HOCKEY MELERO PICÓN, NEREA 1.000 € 

1079 HOCKEY MONLLOR BESSIO, VICTORIA  1.000 € 

1028 HOCKEY PANIAGUA FERNANDEZ, LIDIA    1.000 € 

851 HOCKEY PEREZ ALEJANDRO, BLANCA 3.000 € 

858 HOCKEY RUIZ CASTILLO, MARIA DE LOS ANGELES 3.000 € 

1412 JUDO SEGADO FERNÁNDEZ, DANIEL 2.000 € 

1211 JUDO ALBITOS LÓPEZ, CARLA  1.000 € 

861 JUDO AMARO CABELLO, ROMÁN 1.000 € 

1179 JUDO BALLESTEROS GONZÁLEZ, IZASKUN 6.000 € 

1427 JUDO BOUSBAA DAB, NISRIN  2.000 € 

1517 JUDO CARAZO LACUNZA, ANA 1.000 € 

1003 JUDO CARAZO LACUNZA, ANDREA  1.000 € 

332 JUDO CARPIO FERNANDEZ, PAULA 1.000 € 

389 JUDO GARCIA MARTIN, MARTA 4.000 € 

76 JUDO GARCIA PONCE, IRATXE  1.000 € 

351 JUDO GARCÍA ROJAS, RODRIGO 1.000 € 

6 JUDO GÓMEZ ANTONA, GEMA MARÍA 6.000 € 

43 JUDO GÓMEZ ANTONA, LAURA 2.000 € 

848 JUDO HEREDIA REYES, MARIA JOSE 2.000 € 

1423 JUDO MARTÍN GALLARDO, PATRICIA 2.000 € 

377 JUDO MARTIN ROBLEDO, IKER 1.000 € 

570 JUDO MARTINEZ COIN, MARCOS  2.000 € 

227 JUDO MARTINEZ DE RITUERTO MORILLAS, BEATRIZ 1.000 € 

226 JUDO MARTINEZ DE RITUERTO MORILLAS, MONICA 1.000 € 

77 JUDO MATEOS SÁNCHEZ, GONZALO 2.000 € 

900 JUDO MIER AROCO, ROBERTO  1.000 € 

28 JUDO MUÑOZ SOLANO, LUCÍA 2.000 € 

728 JUDO NIETO CHINARRO, ADRIÁN 6.000 € 

465 JUDO PADILLA GUERRERO, SARAI 6.000 € 

945 JUDO PASTOR GÁLVEZ, LUCÍA  1.000 € 

208 JUDO ROBLES ROLDAN, DANIEL  1.000 € 

129 JUDO SANCHEZ VALLE, ANDREA 1.000 € 

284 JUDO SANTAMARIA RODRIGUEZ, AHARON  2.000 € 

142 JUDO SOTILLO GOMEZ, CARLOS 2.000 € 

94 JUDO UBASART MASCARÓ, CARLA 4.000 € 

1105 KARATE ALEPUZ LÓPEZ, CRISTINA 1.000 € 

221 KARATE ARRIBAS RODRIGUEZ, JOSE MARIA 2.000 € 

1329 KARATE DELESTAL JIMENO, FERNANDO  2.000 € 

1325 KARATE DELESTAL ROMERO, ALBERTO 4.000 € 

862 KARATE ESCOBAR TERCIADO, IRENE 2.000 € 

220 KARATE GALÁN LACÓN, ALEJANDRO  4.000 € 

1063 KARATE GALÁN LÓPEZ, SERGIO  4.000 € 

778 KARATE GARCIA-GIL BLAZQUEZ, MARCOS 4.000 € 

189 KARATE GOMEZ CAMPANARIO, IVAN 4.000 € 

200 KARATE GONZALEZ CRITICOS, OLIVIA 1.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023Pág. 394 B.O.C.M. Núm. 166

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

203 KARATE GUARDEÑO LEON, CARLA 2.000 € 

1287 KARATE LEAL MORENO, IKER 2.000 € 

175 KARATE LOPEZ TOMAS, IZAN  4.000 € 

1173 KARATE LÓPEZ VILLANUEVA, JUAN MANUEL 1.000 € 

197 KARATE MARTIN MONTENEGRO, IVAN 6.000 € 

502 KARATE MARTIN ROMERO, RAUL 4.000 € 

1025 KARATE MIRESAN SECHEI, CRISTIAN ALEXANDRU 4.000 € 

1399 KARATE MOLINA ARENCÓN, ALEJANDRO  2.000 € 

1057 KARATE MORALES OZUNA, GEMA  4.000 € 

460 KARATE PASCUAL CHICO, MARTA 6.000 € 

166 KARATE PEREZ LORITE, JORGE  1.000 € 

191 KARATE PIRIS FERRER, MIGUEL 4.000 € 

88 KARATE PRIETO AREVALO, VICTOR MANUEL  4.000 € 

1043 KARATE RODRÍGUEZ ENCABO, LIDIA  6.000 € 

470 KARATE YANGUEZ SANTALLA, VICENTE 4.000 € 

1072 LUCHAS ACEBRÓN HOLGADO, CARLOS  4.000 € 

1065 LUCHAS BAEZ DILONE, MARÍA VICTORIA 2.000 € 

1321 LUCHAS BENITEZ ORTIZ, JUNIOR GUSTAVO 4.000 € 

1036 LUCHAS CAMPOS PÉREZ, DANIEL  4.000 € 

560 LUCHAS CARRASCO GIL, ADRIAN 2.000 € 

373 LUCHAS CASTAÑO ARTEAGA, JAMES 2.000 € 

1406 LUCHAS ESTECHE GÓMEZ, YASSIN ALEJANDRO  2.000 € 

464 LUCHAS GARCIA-ZOZAYA GUILLEN, JAIME 4.000 € 

258 LUCHAS HERRERA LAGO, MOISÉS 1.000 € 

436 LUCHAS IGLESIAS RAMOS, GABRIEL 6.000 € 

562 LUCHAS KODAKOV GIL, DAVID 1.000 € 

561 LUCHAS KODAKOV GIL, DENIS  1.000 € 

270 LUCHAS NIÑO GALLARDO, CLAUDIA 1.000 € 

910 LUCHAS NOGUEROL DE SOUZA, MANUELA  2.000 € 

1112 LUCHAS PEÑAS MERINO, UNAI  1.000 € 

683 LUCHAS PÉREZ CONDE, DANIEL 1.000 € 

736 LUCHAS PETROV MENDO, DANIEL  4.000 € 

446 LUCHAS POYATOS SANCHEZ, JOSE LUIS  1.000 € 

1385 LUCHAS REYES TORRES, FABRICIO DANIEL 2.000 € 

375 LUCHAS RODRIGO ESTEBAN, ÁNGELA 1.000 € 

623 LUCHAS RODRIGUEZ POZUELO, JESUS 1.000 € 

1405 LUCHAS SÁNCHEZ-SILVA MEJÍAS, MARCOS 6.000 € 

1227 LUCHAS TESO SOBA, JOSÉ ÁNGEL  2.000 € 

942 LUCHAS UROZ GARCÍA, ALEJANDRA 1.000 € 

316 LUCHAS ZARATIEGUI FERNANDEZ, SANTIAGO 4.000 € 

577 MONTAÑISMO BERNABE FERNANDEZ, ALEJO 2.000 € 

1113 MONTAÑISMO FENOLL FERNÁNDEZ, HUGO 1.000 € 

1048 MONTAÑISMO FENOLL FERNÁNDEZ, MIGUEL 1.000 € 

118 MONTAÑISMO GARCÍA MONTOYA, HENOC 2.000 € 

722 MONTAÑISMO GARCÍA RODRIGUEZ DE SEPÚLVEDA, ALBERTO  1.000 € 

795 MONTAÑISMO MIGUEL OCHOA, AIDA 1.000 € 

529 MONTAÑISMO PEINADO FRANGANILLO, GUILLERMO 4.000 € 

1453 MOTOCICLISMO GÓMEZ CANTERO, SANDRA  2.000 € 

380 MOTOCICLISMO GONZALEZ SIMON, MANUEL 2.000 € 

1254 MOTOCICLISMO LONGARELA MONTES, ALEX 1.000 € 

613 MOTOCICLISMO LOPEZ GONZALEZ, ALONSO 4.000 € 

367 MOTOCICLISMO NEILA SANTOS, BEATRIZ 4.000 € 

83 MOTOCICLISMO SALVADOR GOMEZ, DAVID 4.000 € 

1281 NATACION  RAMOS NAJJI, MARÍA 2.000 € 

1050 NATACION ANTOLINO PACHECO, VALERIA ANGELINA 4.000 € 

880 NATACION ARAUZ CONESA, JAVIER 2.000 € 

1161 NATACION ARENA SÁNCHEZ, JAVIER 1.000 € 

1017 NATACION ARÉVALO ALCÓN, ALBERTO 6.000 € 

327 NATACION ARÉVALO RUBIO, FRANCISCO JOSE 2.000 € 

507 NATACION ARROYO CARBAJO, CANDELA 1.000 € 

909 NATACION BEESMANS BARQUERO, MARTA  1.000 € 

597 NATACION BERNAL SEQUEIRA, SILVIA 1.000 € 

439 NATACION BOSQUED GARZA, NATALIA 1.000 € 

682 NATACION CALLE GARCÍA, ROCÍO 6.000 € 

758 NATACION CALVO GÓMEZ, HELENA 1.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 166 Pág. 395

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

122 NATACION CAMACHO DEL HOYO, CARLOS 4.000 € 

816 NATACION CARAZO BARBERO, ALONSO 2.000 € 

383 NATACION CARDONA HERRERO, RODRIGO 4.000 € 

1219 NATACION CARVAJAL SAN MIGUEL, ANA 6.000 € 

369 NATACION CEJUELA GARCIA, VICTORIA  2.000 € 

753 NATACION CORDENTE FERNÁNDEZ, ESTHER 1.000 € 

244 NATACION COSTA DE VICENTE, SARA 1.000 € 

256 NATACION CRESPO GADEA, AITANA 6.000 € 

1425 NATACION DAZA GARCÍA, MARÍA 1.000 € 

127 NATACION DÍAZ CERVERA, MERCEDES 6.000 € 

708 NATACION DIAZ GARCIA, ADRIAN 3.000 € 

974 NATACION FERNÁNDEZ COLMENARES, ISABEL DEL VALLE 1.000 € 

219 NATACION FRANCO MANSILLA, ANDREA 1.000 € 

146 NATACION GALLINATO RAFFAELE, GIORGIA 3.000 € 

1273 NATACION GARCÍA GÓMEZ, ALBA 1.000 € 

734 NATACION GÓMEZ ÁLVAREZ, CHIARA LEE 6.000 € 

896 NATACION GÓMEZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 2.000 € 

252 NATACION GÓMEZ-GUILLAMÓN DE LAS HERAS, JAIME 2.000 € 

738 NATACION GONZÁLEZ SÁNCHEZ, CAROLINA 1.000 € 

1378 NATACION HEREDERO AMELLER, SERGIO 1.000 € 

698 NATACION IBAÑEZ ALVAREZ, JAVIER 3.000 € 

627 NATACION LALLANA DURÁN, CLARA 1.000 € 

132 NATACION LEBLIC GARCIA, SYDNEY 2.000 € 

1504 NATACION MARTÍN BURGUILLO, MARCOS 2.000 € 

663 NATACION MARTINEZ MORENO, PAULA  1.000 € 

662 NATACION MATAMALA ROMAN, MARIA 1.000 € 

1172 NATACION MENDOZA GÓMEZ, SARA 1.000 € 

273 NATACION MORENO QUIÑONES, PALOMA 1.000 € 

298 NATACION MOROTE PLAZA, JAIME  2.000 € 

279 NATACION PEDREÑO ALBALADEJO, PABLO 1.000 € 

826 NATACION PERAGÓN BARRIUSO, MARGARITA 1.000 € 

1197 NATACION PÉREZ TORRADO, MARIO 2.000 € 

289 NATACION PORTILLO GARCIA, ELISA ANA  3.000 € 

154 NATACION QUIJADA ROLDÁN, CARLOS 2.000 € 

737 NATACION QUINTANAR SANTAMARÍA, CARLOTA 3.000 € 

78 NATACION REVILLA GARCIA, LAURA 1.000 € 

882 NATACION RIVAS ESCOBOSA, MARCOS 2.000 € 

295 NATACION RODRIGUEZ GOZALBES, HUGO  4.000 € 

490 NATACION ROMERO CORBALAN, ABEL JESUS 1.000 € 

218 NATACION RUIZ SÁNCHEZ, JIMENA 2.000 € 

809 NATACION SÁNCHEZ LORA, CANDELA 4.000 € 

1320 NATACION SÁNCHEZ SÁNCHEZ, LAURA  1.000 € 

1387 NATACION SANTANA BENEYTO, MARÍA  1.000 € 

1421 NATACION SANTIAGO GUIJARRO, ÁLVARO 2.000 € 

492 NATACION SANTOS RAMOS, ALVARO 2.000 € 

797 NATACION SANZ BOSQUET, BLANCA 1.000 € 

704 NATACION SARMIENTO FIGUEREDO, MARINA 6.000 € 

308 NATACION SEGURA GUTIÉRREZ, JUAN FRANCISCO 4.000 € 

1023 NATACION VAN GOOL FERNÁNDEZ, RUBÉN 1.000 € 

586 NATACION VELÁZQUEZ ROLDÁN, ROCÍO 4.000 € 

618 NATACION VILLAREJO PRADES, ALEJANDRO  2.000 € 

151 ORIENTACION CASADO GÓMEZ, ÁLVARO 2.000 € 

1152 ORIENTACION FUENTE FEIJOO, BRUNO  1.000 € 

102 ORIENTACION TOLEDO NAVARRO, ANA ISABEL 2.000 € 

787 ORIENTACION TOLEDO NAVARRO, PATRICIA 1.000 € 

534 PADEL CASTAÑO SALGUERO, MANUEL  1.000 € 

103 PADEL RANERA PEDRERO, IZAN 1.000 € 

1240 PARALISIS CEREBRAL CANALES FERNÁNDEZ, MARTA 2.000 € 

1223 PARALISIS CEREBRAL JIMÉNEZ MORA, MARIO 2.000 € 

489 PARALISIS CEREBRAL MARTÍNEZ SANTIAGO, TERESA 1.000 € 

1013 PARALISIS CEREBRAL MASA MURILLO, JULIA  4.000 € 

573 PARALISIS CEREBRAL MORILLAS PARRA, ALEJANDRO 2.000 € 

290 PARALISIS CEREBRAL MUÑOZ BARBA, ISMAEL 1.000 € 

593 PATINAJE ARREGUI GARCÍA, SARA  2.000 € 

69 PATINAJE BERNABEU ROMERO, ALBERTO DE LOS ANGELES 3.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023Pág. 396 B.O.C.M. Núm. 166

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

23 PATINAJE CABA AGUIRRE, MIGUEL 1.000 € 

860 PATINAJE CARBALLO DELGADO, PALOMA 1.000 € 

515 PATINAJE DE RIVAS MARTÍNEZ, INÉS 1.000 € 

484 PATINAJE GOMEZ CORREAS, GUILLERMO 4.000 € 

890 PATINAJE GÓMEZ FERNÁNDEZ, SHEILA 1.000 € 

514 PATINAJE GRANADO CHUHRAN, LUANA 1.000 € 

995 PATINAJE HOTSKO ZAKOVRYASHYNA, BOHDANA 2.000 € 

899 PATINAJE HUMANES FERNANDEZ, ANA 4.000 € 

864 PATINAJE LÓPEZ DE OCHOA UBIERNA, LAURA  3.000 € 

1045 PATINAJE MARTIN ARRIBAS, ALONSO 1.000 € 

506 PATINAJE MERINO IBÁÑEZ, ANDREA  1.000 € 

675 PATINAJE MUÑOZ DELGADO, NOELIA 1.000 € 

677 PATINAJE MUÑOZ DELGADO, VEGA  3.000 € 

955 PATINAJE NELSON CARO, CARLOS  4.000 € 

206 PATINAJE PITTO GUTIÉRREZ, MACARENA 1.000 € 

1253 PATINAJE RAMOS GONZÁLEZ, ELENA  3.000 € 

424 PATINAJE ROMAGUERA PÉREZ, PAULA  2.000 € 

472 PATINAJE WALLY CUARTAS, VICTOR MANUEL 1.000 € 

71 PATINAJE WANGER BELTRÁN, MARLEN 1.000 € 

145 PIRAGÜISMO ADAN HERNANDEZ, ENRIQUE 4.000 € 

168 PIRAGÜISMO ARQUERO OLMEDO, LUCIA  2.000 € 

302 PIRAGÜISMO CALVO MOYA, IGNACIO  6.000 € 

217 PIRAGÜISMO COLASTRA ALVAREZ, DARIO 1.000 € 

1507 PIRAGÜISMO CORTIJO GARCÍA, ASIER 1.000 € 

361 PIRAGÜISMO DEL BARRIO SANCHEZ, ADRIAN  1.000 € 

183 PIRAGÜISMO DEL RIO CASARRUBIOS, ADRIÁN 6.000 € 

594 PIRAGÜISMO ESTEBAN ORTEGA, ALBA  1.000 € 

1270 PIRAGÜISMO GIL RINCON, INES 1.000 € 

488 PIRAGÜISMO GONZALEZ ORMAZABAL, DIEGO 4.000 € 

1289 PIRAGÜISMO GONZÁLEZ ORO, MIRIAM  1.000 € 

1448 PIRAGÜISMO GORDO HERRERO, ÁNGEL 2.000 € 

1144 PIRAGÜISMO GORINSKY, ANNA  1.000 € 

237 PIRAGÜISMO GRIJALBA GUERRERO, DANIEL 6.000 € 

241 PIRAGÜISMO INFANTES CASAS, DANIEL 1.000 € 

513 PIRAGÜISMO LANGREO ORTEGA, DANIEL 1.000 € 

1505 PIRAGÜISMO LOSADA MORENO, RODRIGO 1.000 € 

425 PIRAGÜISMO MARTIN ROJO, ESPERANZA 2.000 € 

426 PIRAGÜISMO MARTIN ROJO, MARIA 4.000 € 

1509 PIRAGÜISMO MARTÍN TORRES, ADRIAN 4.000 € 

333 PIRAGÜISMO MONTILLA DEL VAL, VICTOR  2.000 € 

322 PIRAGÜISMO MORENO TIZON, ALEJANDRO 2.000 € 

497 PIRAGÜISMO MUÑOZ BENAVENTE, ADRIAN  2.000 € 

388 PIRAGÜISMO ORTEGA CARRASCOSA, SANDRA 2.000 € 

1035 PIRAGÜISMO PEDRERO LOZOYA, HUGO ALBERTO 2.000 € 

416 PIRAGÜISMO RAINERO PARRA, PAULA 1.000 € 

1512 PIRAGÜISMO RODRIGUEZ ALDA, CLAUDIA  1.000 € 

1510 PIRAGÜISMO RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JORGE 2.000 € 

126 PIRAGÜISMO ROS LUCAS, DANIEL  2.000 € 

128 PIRAGÜISMO ROS LUCAS, PATRICIA 1.000 € 

1242 PIRAGÜISMO SÁNCHEZ IZQUIERDO, DARÍO 2.000 € 

110 PIRAGÜISMO SIMARRO GOMEZ, EVA 2.000 € 

272 PIRAGÜISMO SIMARRO GOMEZ, PABLO 2.000 € 

1195 PIRAGÜISMO VELASCO VALIENTE, IZAN 1.000 € 

106 PIRAGÜISMO ZAPATA JENARO, ELISA 6.000 € 

108 PIRAGÜISMO ZAPATA JENARO, MERCEDES 4.000 € 

440 RUGBY (XV) ALVAREZ YUSTE, ELISA 1.000 € 

442 RUGBY (VII) ALVAREZ YUSTE, ELISA 1.000 € 

58 RUGBY BLANCO-HORTIGUERA PEDRERO, JIMENA 1.000 € 

687 RUGBY BORRAZ HERNANDEZ, JOSE RAMON 3.000 € 

505 RUGBY COSCULLUELA ÖRDÖGH, FRANCISCO 3.000 € 

789 RUGBY DIAZ MARTIN , LUCIA 3.000 € 

364 RUGBY ESTELLES CHAPARRO, MARTA 3.000 € 

251 RUGBY FONSECA BUELGA, JUAN 1.000 € 

928 RUGBY FRESNEDA FERNÁNDEZ, OLIVIA 3.000 € 

63 RUGBY (XV) HERNANDEZ-VAQUERO RODRIGUEZ, SILVIA 1.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 166 Pág. 397

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

64 RUGBY (VII) HERNANDEZ-VAQUERO RODRIGUEZ, SILVIA  1.000 € 

653 RUGBY LOPEZ SANCHEZ, EDUARDO SERAFIN 3.000 € 

1245 RUGBY MORETON FIGUEIRA, GUILLERMO  1.000 € 

1099 RUGBY PÉREZ PÉREZ, LUISA 1.000 € 

455 RUGBY RODERA LEGUEY, ROCIO 1.000 € 

669 RUGBY SERRANO GARCIA, RODRIGO  3.000 € 

931 RUGBY VINUESA GARCÍA, GONZALO 1.000 € 

193 RUGBY  AGUIRRE DIEZ, EVA  1.000 € 

119 RUGBY  ANDRINO RAMON, MARIO 1.000 € 

417 RUGBY GUTIÉRREZ MONTE, MANUEL 1.000 € 

1074 RUGBY  PÉREZ PÉREZ, CLAUDIA  1.000 € 

807 RUGBY POZO EIZAGUIRRE, ICIAR 3.000 € 

24 SALVAMENTO Y SOCORRISMO GONZÁLEZ LÓPEZ, LAURA  2.000 € 

148 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MORENO DIAZ, ROBERTO  2.000 € 

334 SQUASH FRASER MUÑOZ, JAVIER 1.000 € 

335 SQUASH FRASER MUÑOZ, NEREA  1.000 € 

691 TAEKWONDO BELLO MUÑOZ, DAVID 6.000 € 

499 TAEKWONDO CABALLERO ECHEVARRIA, MARCOS 6.000 € 

811 TAEKWONDO CORREDOR JIMENEZ, RAUL  2.000 € 

727 TAEKWONDO CUENCA MORENO, JORGE 1.000 € 

1184 TAEKWONDO ESCOLAR PARRA, IVÁN 2.000 € 

1341 TAEKWONDO GARCÍA MARTÍNEZ, LAURA  1.000 € 

520 TAEKWONDO GARCIA JOMENEZ, RAQUEL 1.000 € 

835 TAEKWONDO MAROTO CORREDOR, IRENE 2.000 € 

508 TAEKWONDO PAÑOS RODRIGUEZ, IRENE 1.000 € 

953 TAEKWONDO PASTOR RODRIGUEZ, AINHOA 1.000 € 

520 TAEKWONDO GARCIA JIMEZ RAQUEL  1.000 € 

671 TAEKWONDO PIZARROSO RODRIGUEZ, PAULA 1.000 € 

1153 TAEKWONDO PLAZA RODRÍGUEZ, DAVID 1.000 € 

1205 TAEKWONDO SANZ RUIZ, ALEJANDRO 1.000 € 

212 TAEKWONDO TORRES TENA, ELENA 4.000 € 

1119 TAEKWONDO VARGAS ORTEGA, ALVARO 1.000 € 

782 TAEKWONDO VÁZQUEZ KABDUR, ARIADNA  1.000 € 

309 TENIS AVENDAÑO CADENA, MIGUEL 1.000 € 

1262 TENIS BAÑARES LASALA, IZAN 2.000 € 

349 TENIS RAMOS SIERRA, CRISTINA 2.000 € 

823 TENIS RODENAS GUIJARRO, PEDRO  4.000 € 

1188 TENIS SORIANO SANTIAGO, MARTA 2.000 € 

554 TENIS DE MESA CUESTA MARTINEZ, EDUARDO 6.000 € 

815 TENIS DE MESA GONZÁLEZ GÓMEZ, PILAR  2.000 € 

84 TENIS DE MESA RAMIREZ GIL, DANIEL 2.000 € 

124 TENIS DE MESA SALCEDO POLO, DARÍO 2.000 € 

879 TENIS DE MESA SEBASTIÁN ESCOLANO, RAÚL  1.000 € 

674 TENIS DE MESA TOLEDO BACHILLER, MIGUEL ÁNGEL 6.000 € 

553 TIRO CON ARCO DE LA FUENTE TORRECILLA, IRIA MARIA  6.000 € 

1087 TIRO CON ARCO DE VELASCO MARTINEZ, INES  4.000 € 

477 TIRO CON ARCO DÍAZ MORILLAS, GUILLERMO 1.000 € 

478 TIRO CON ARCO DÍAZ MORILLAS, PAULA 1.000 € 

881 TIRO CON ARCO IBAÑEZ ROMERO, LUCIA 1.000 € 

171 TIRO CON ARCO LINARES MARTINEZ, GONZALO 2.000 € 

884 TIRO CON ARCO MÉRIDA GONZÁLEZ, JAVIER  4.000 € 

765 TIRO CON ARCO MUÑOZ SAIZ, ANDREA 4.000 € 

462 TIRO CON ARCO PÉREZ GONZÁLEZ, JESÚS JACINTO 2.000 € 

1169 TIRO CON ARCO RODRÍGUEZ LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 2.000 € 

131 TIRO CON ARCO RUBIO GARRIDO, MIGUEL 1.000 € 

1019 TIRO CON ARCO SÁNCHEZ ANTOKU, YUN 4.000 € 

229 TIRO CON ARCO UNAMUNZAGA ALTUNA, IRATI 2.000 € 

281 TIRO CON ARCO  MARTÍNEZ TORRE, ADRIÁN  6.000 € 

207 TIRO CON ARCO  MISIS OLIVARES, ALEXA 4.000 € 

1129 TIRO OLIMPICO FUENTES LÓPEZ, MARIO 4.000 € 

767 TIRO OLIMPICO BELTRAN PASTOR, CRISTINA 6.000 € 

1258 TIRO OLIMPICO CAMPOS LINARES, JAVIER 2.000 € 

371 TIRO OLIMPICO GONZÁLEZ BAENA, ALONSO 1.000 € 

1083 TIRO OLIMPICO SOTO FERNÁNDEZ, MARÍA DE LAS MERCEDES 4.000 € 

73 TRIATLON DE CASTRO CATIVIELA, ENEKO 1.000 € 



VIERNES 14 DE JULIO DE 2023Pág. 398 B.O.C.M. Núm. 166

B
O

C
M

-2
02

30
71

4-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

1108 TRIATLON FIGUERAS MÁRQUEZ, JORGE  1.000 € 

865 TRIATLON GONZÁLEZ TÚRREZ, PELAYO 1.000 € 

411 TRIATLON MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ALEJANDRA 1.000 € 

408 TRIATLON MARTÍNEZ GONZÁLEZ, CARLA 1.000 € 

26 TRIATLON MIGUÉLEZ RANZ, ANDREA 6.000 € 

141 TRIATLON REGIDOR SERRANO, NICOLÁS 2.000 € 

1027 TRIATLON SANTAMARIA SURROCA, CECILIA 4.000 € 

86 VELA MARTINEZ MIRA, ANDREA SIRA  4.000 € 

85 VELA MARTINEZ MIRA, MARCO EDMUNDO 2.000 € 

311 VOLEIBOL ACEDO LAPIEZA, EMMA 1.000 € 

1061 VOLEIBOL ALONSO CORCELLES, CANDELA  1.000 € 

1411 VOLEIBOL CARRO MÁRQUEZ DE ACUÑA, MARIA BELEN 4.000 € 

1370 VOLEIBOL CARRO MÁRQUEZ DE ACUÑA, MARTA MARÍA 2.000 € 

754 VOLEIBOL IZUZQUIZA CORULLA, SOFIA 1.000 € 

359 VOLEIBOL LÓPEZ REY, CAYETANA 1.000 € 

341 VOLEIBOL MARTIN JIMENEZ, ELENA 1.000 € 

379 VOLEIBOL MORENO MATVEEVA, TANIA  6.000 € 

794 VOLEIBOL SERRANO FERRO, ADRIANA 2.000 € 

 

 

ANEXO II 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS SUPLENTES 
�

EXPTE FEDERACIÓN APELLIDOS, NOMBRE AYUDAS 

1349 ATLETISMO ALVAREZ NOGAR, MARIA BELEN 1.000 

1232 ATLETISMO CASTILLO ASENSIO, JUAN CARLOS 1.000 

404 ATLETISMO MANFREDOTTI GARCIA, MATEO 1.000 

1436 DISCAPACITADOS FISICOS PEREZ-MIRANDA MATA, JUAN DIEGO 2.000 

348 ESGRIMA BRETEAU IANNUZZI, IGNACIO 2.000 

98 ESGRIMA CASTRO GARCIA, ARIADNA FATIMA 2.000 

157 GOLF FERNANDEZ GARCIA-POGGIO, BLANCA 2.000 

961 HOCKEY SOTERO BOUREL, FATIMA 1.000 

275 KARATE NUERO GUTIERREZ, CRISTINA 2.000 

1095 KARATE RODRIGUEZ SILVEIRA, ROBERTO 2.000 

387 KARATE VALLEJO BARTOLOME, ADRIAN 2.000 

225 LUCHAS ESTEPA NIETO, PABLO 2.000 

925 MONTAÑISMO BOGONEZ MARTIN, EMMA 1.000 

803 MONTAÑISMO MUÑIZ GARCIA-CERNUDA, LUCAS 1.000 

1294 NATACION BLANCO SANCHEZ, MATEO 1.000 

883 TIRO CON ARCO IBAÑEZ ROMERO, CLAUDIA 1.000 

1098 TIRO CON ARCO SANCHEZ ANTOKU, KEN 2.000 

 

(03/12.274/23)


		2023-07-14T08:15:11+0200




